UZASADNIENIE
DO PROJEKTU ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA OSTRÓDY NA 2011 ROK
Proponowane zmiany to zwiększenie planu dochodów i wydatków o 430.054 zł i dotyczą: 
Dochody
· podpisania porozumienia z Gminą Ostróda na świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego w IV kw. br. na kwotę 98.724 zł;
· otrzymania dotacji celowej na wybory do Sejmu i Senatu RP – 22.260 zł z przeznaczeniem na diety członków komisji;
· zwiększenia dotacji celowej na dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym o 292.276 zł;
· zwiększenia dotacji celowej na zakup podręczników dla uczniów w ramach programu „Wyprawka szkolna” o 16.794 zł;
Wydatki
dział 600 – Transport i łączność – wzrost o 98.724 zł wynika z podpisania porozumienia z Gminą Ostróda;
dział 630 – Turystyka – wzrost o 4.353 zł dotyczy projektu „Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej – RPO Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013” (zakup sprzętu komputerowego i biurowego);
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wzrost o 14.000 zł dotyczy przeznaczenia tych środków na dokumentację projektu „Wdrażanie zintegrowanego systemu umożliwiającego transport danych dotyczących stanu zużycia wody”;
dział 750 – Administracja publiczna – wzrost o 60.000 zł wynika z konieczności opłacenia rachunku wyrównawczego za energię elektryczną w Urzędzie Miejskim za okres 08.10 r.- 08. 2011 r. w w/w wysokości;
dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – wzrost o 22.260 zł dotyczy wyborów do Sejmu i Senatu RP;
dział 757– Obsługa długu publicznego – wzrost o 152.647 zł wynika z realizacji poniesionych wydatków za 9 m -cy br.;
dział 801- Oświata i wychowanie – zmniejszenie o 617.810 zł, w tym szkoły podstawowe – mniej o 53.702 zł, oddziały zerowe więcej o 19.602 zł, przedszkola – mniej o 309.000 zł, gimnazja mniej o 286.650 zł, dowóz uczniów do szkół – więcej o 10.000 zł, stołówki szkolne – wzrost o 1.940 zł. W/w zmiany wynikają z realizacji zadań za 9 m - cy br. , zmniejszeniem się liczby uczniów w Gimnazjum Salezjańskim oraz nieutworzeniem 1 przedszkola niepublicznego i 1 punktu przedszkolnego;
dział 852 – Pomoc społeczna – wzrost o 360.000 zł, w tym: koszty podopiecznych w DPS - wzrost o 102.798 zł, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – mniej o 4.528 zł, świadczenia rodzinne mniej o 5.210 zł, składki na ubezpieczenia zdrowotne – wzrost o 16.000 zł oraz zasiłki stałe – wzrost o 125.030 zł wynika z konieczności dofinansowania tych zadań w wysokości 20%, usługi opiekuńcze – wzrost o 73.509 zł wynika z liczby osób wymagających opieki, prace społecznie użyteczne – wzrost o 14.701 zł 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – wzrost o 335.880 zł, w tym: środki z budżetu państwa na pomoc materialną dla uczniów – 309.070 zł, udział środków własnych – 21.070 zł oraz zwiększenie na świetlice to 5.810 zł;
dział 926 – Kultura fizyczna – dział nie ulega zmianom, natomiast proponuje się przeznaczyć 5.000 zł z wydatków bieżących na zakup odśnieżarki spalinowej.
Po przyjęciu proponowanych zmian, deficyt budżetowy nie ulegnie zmianie.
